
 
EMONTAS s.r.o. 

JIRÁSKOVA   1273/7A 

779 00 Olomouc 

 

 

Smlouva o dílo č. 007/23  uzavřená mezi 
 
 
Zhotovitelem: Emontas s.r.o. 
Jiráskova 1273/7A, Olomouc, 779 00   
Zastoupená: , jednatel společnosti 
IČO: 25883551 
DIČ: CZ25883551 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech 
a)   
b) 
 
 
Objednatelem: Česká republika - Vrchní soud v Olomouci 
Masarykova třída 609/1, Olomouc, 779 00 
Zastoupená: , předseda Vrchního soudu v Olomouci 
IČO:  64124533 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech 
a) 
b)  

 
 

čl.1 Předmět díla 
 
Zhotovitel se zavazuje zajistit objednateli nepřetržitou pohotovostní službu a provádět pravidelné dílčí 
revize, kontroly, opravy a preventivní údržbu na zařízení vysokého a nízkého napětí, které je 
umístěno v trafostanici TS OC_9595 Vrchního soudu v Olomouci uvedeného v čl. 2 „Rozsah služeb a 
cena díla“, dle požadavků ČSN 33 15 00, ČSN EN 50110-1 ed.2 a PNE 34 3100 a vyhlášky č. 20/79 
Sb. ve znění vyhl. 553/90 Sb. a bezpečnostních předpisů. 
 
                                                                  

čl. 2  Rozsah služeb a cena díla 
 
-pravidelná kontrola a prohlídka stavu zařízení VN  trafostanice  -  TS      4 x ročně, 
- 1 x ročně odstávka a vyčištění TS, včetně údržby  
-pravidelná revize dle ČSN 33 15 00 - 1 x za 5 let 
-technická pomoc a manipulace na zařízení VN dle potřeb provozovatele 
-zajištění nepřetržité pohotovosti na tel. Čísle  + 605 141 452, 737 249 303 

 
 
Za tyto práce sjednává zhotovitel s objednatelem pevnou částku 23 835,- Kč za jeden rok bez DPH.  
Uvedenou částku uhradí objednavatel na základě faktury vystavené zhotovitelem vždy koncem roku.  
Splatnost faktury bude 14 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené v zákoněč.235/2004 SB.,o dani z přidané hodnoty,ve znění pozdějších 
předpisů. Fakturovaná částka musí být vyčíslena a uvedena výhradně v českých korunách. V 
případě, že faktura doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, 
nebo ji bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn vrátit tuto fakturu zhotoviteli. Lhůta splatnosti 
se v takovém případě přerušuje a počíná běžet znovu až do předání opravené či doplněné faktury. 



Cena díla na další roky je stanovena částkou 23 835,- Kč bez DPH, navýšenou každý rok o úředně 
stanovenou inflaci. 
 
Odstranění případných poruchových a havarijních stavů a z toho vyplývající potřebné manipulace 
budou řešeny samostatnou objednávkou, učiněnou objednatelem telefonicky nebo e-mailem, na 
adresu uvedenou v záhlaví. V případě nedodržení doby splatnosti faktury za cenu díla, může 
zhotovitel přerušit sjednané práce do doby zaplacení faktury. 
 
Ochranné a pracovní pomůcky nejsou součástí výbavy TS. Jsou součástí dodávky firmy, 
provádějící servis trafostanice.              
                                                                                                                                                                                                        

                                                           čl. 3 Doba plnění díla 
 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2027. 
 
Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době. Výpověď' 
podaná v běžném měsíci začíná běžet od 1. dne následujícího měsíce, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.  
 
Případné poruchy a havárie na výše specifikovaném zařízení se zhotovitel zavazuje, dle závažnosti a 
rozsahu, odstranit neprodleně, nejpozději však do 5 hodin (jedná se o běžné poruchy pojistek, 
izolátorů, sběren, kabelových koncovek) 
Havárie většího rozsahu (měniče, odpínače, transformátory, rozvaděče VN ,NN) zhotovitel odstraní 
neprodleně po dodání náhradních dílů výrobcem. 
 

čl. 4 Zvláštní ujednání 
 
 
a) Zhotovitel se zavazuje provést uvedené práce dle platných ČSN a souvisejících předpisů. 
 

  b)  Zhotovitel se zavazuje převzít na sebe zodpovědnost za nedostatky zaviněné prokazatelnou  
nekvalitní činností a nedostatky v oblasti obsluhy a práce na el. zařízení zjištěné orgány státního 
odborného dozoru po dobu své činnosti a to pouze v rozsahu výše specifikovaného zařízení. 
 
c)  Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost jeho odpovědných pracovníků a umožnit 
zhotoviteli provedení těchto prací a po dohodě s ním uvolnit el. zařízení z provozu na nezbytně 
nutnou dobu. 
 
d) Provozovatel elektrického zařízení zmocňuje tímto ujednáním oprávněnou osobu zhotovitele 
vydáním příkazu "B". 
 
e) Za dodržování právních a ostatních předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při prováděných 
pracích zodpovídá zhotovitel 

 
čl. 5 Smlouva a její změny 

 
 
a) Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných zástupci obou smluvních 
stran, každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
b) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou strany pouze formou písemného dodatku. Dodatek musí 
být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu 
výtisků, jako tato smlouva. 
 
 
V Olomouci dne 23.11.2023 
 
Za zhotovitele:                                                                     Za objednatele: 
jednatel společnosti                                                             jednatel společnosti 




